
REPORT SULLA SPESA 

DELL'ASSISTENZA PROTESICA

gennaio - luglio 2024
data di estrazione: 16/10/2024



Azienda Sanitaria

Spesa 

Cruscotto Regionale 

Assistenza Protesica ^

var % vs 

2023

Popolazione 

pesata

Previsione

 Spesa 2024

Previsione 

costo pro-capite pesato 

ULSS 1 Dolomiti 1.123.256 10,5% 202.721 1.883.589                                     9,29 

ULSS 2 Marca Trevigiana 4.908.892 -14,2% 873.685 8.415.244                                     9,63 

ULSS 3 Serenissima 3.960.376 11,5% 617.928 6.568.419                                   10,63 

ULSS 4 Veneto Orientale 1.380.831 -6,0% 227.539 2.367.138                                   10,40 

ULSS 5 Polesana 1.410.032 14,1% 235.819 2.468.369                                   10,47 

ULSS 6 Euganea 5.792.689 -13,2% 927.838 9.930.323                                   10,70 

ULSS 7 Pedemontana 2.054.604 15,6% 360.357 3.419.215                                     9,49 

ULSS 8 Berica 2.389.652 1,7% 487.942 4.007.285                                     8,21 

ULSS 9 Scaligera 5.382.302 9,4% 918.142 9.226.803                                   10,05 

Totale 28.402.633 -1,1% 4.851.972 48.286.386                                     9,95 

Tabella 1 - Spesa e rispetto del costo pro capite pesato

La spesa per assistenza protesica di periodo è pari a 28,402 milioni di €, in riduzione dell'1,1% rispetto all'anno precedente. 

La previsione del costo pro capite medio pesato 2024 è pari a 9,95 € ed è inferiore al limite fissato con Decreto n. 27/2024  (10,0 €); 

n. 5 Aziende ULSS superano tale limite. 

 

^ Spesa totale dell'assistenza protesica: da elenchi 1, 2a, 2b, da extra-elenco e riconducibili (comprensiva dei cespiti) e da servizi accessori.

Popolazione residente all'1 Gennaio 2024 pesata sulla base della metodologia del Decreto n. 27/2024
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Q.9.S.1

Spesa per ausili 

protesici ^

Spesa per servizi 

accessori
Totale Spesa

Spesa per ausili 

protesici

Spesa per servizi 

accessori
Totale Spesa

% copertura Spesa 

DWH / Cruscotto

(soglia ≥95%)

ULSS 1 Dolomiti 988.285 57.102 1.045.387           1.066.154 57.102 1.123.256                93,1%

ULSS 2 Marca Trevigiana 4.113.344 940.070 5.053.414           3.968.822 940.070 4.908.892                102,9%

ULSS 3 Serenissima 2.994.465 715.994 3.710.460           3.244.381 715.994 3.960.376                93,7%

ULSS 4 Veneto Orientale 1.103.426 169.641 1.273.067           1.061.820 319.010 1.380.831                92,2%

ULSS 5 Polesana 957.955 459.295 1.417.250           950.737 459.295 1.410.032                100,5%

ULSS 6 Euganea 6.177.831 0 6.177.831           5.791.693 995 5.792.689                106,6%

ULSS 7 Pedemontana 1.442.708 159.078 1.601.786           1.820.151 234.453 2.054.604                78,0%

ULSS 8 Berica 1.769.870 353.271 2.123.141           2.036.381 353.271 2.389.652                88,8%

ULSS 9 Scaligera 5.360.502 0 5.360.502           5.382.302 0 5.382.302                99,6%

Totale 24.908.387 2.854.451 27.762.837        25.322.443             3.080.190             28.402.633              97,7%

DWH regionale Cruscotto regionale

La copertura percentuale della spesa è complessivamente pari a 97,7,% con 5 Aziende ULSS al di sotto della soglia del 95%

Azienda Sanitaria

Tabella 2 - Copertura Spesa DWH regionale / Spesa Cruscotto regionale (DGR n. 1682/2023)

^ Esclusi DM monouso
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Spesa 
var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS
Spesa 

var % vs 

2023

% totale 

AS

ULSS 1 Dolomiti 287.485 -4,5% 27,0% 235.140 16,0% 22,1% 538.238 17,4% 50,5% 2.595 100,0% 0,2% 2.696 12,1% 0,3% 1.066.154

ULSS 2 Marca Trevigiana 2.173.324 -3,7% 54,8% 109.389 -53,1% 2,8% 781.405 -55,5% 19,7% 14.741 38,1% 0,4% 889.963 10,8% 22,4% 3.968.822

ULSS 3 Serenissima 2.318.073 135,2% 71,4% 63.559 -93,3% 2,0% 856.707 9,6% 26,4% 6.043          100,0% 0,2% 3.244.381

ULSS 4 Veneto Orientale 356.419 -10,9% 33,6% 386.282 -3,6% 36,4% 306.913 -6,7% 28,9% 12.206 4,8% 1,1% 1.061.820

ULSS 5 Polesana 406.404 10,5% 42,7% 289.765 10,9% 30,5% 254.568 9,5% 26,8% 950.737

ULSS 6 Euganea 977.759 -7,8% 16,9% 696.877 6,6% 12,0% 4.117.057 -6,8% 71,1% 5.791.693

ULSS 7 Pedemontana 943.550 -20,7% 51,8% 431.433 >100,0% 23,7% 445.168 40,1% 24,5% 1.820.151

ULSS 8 Berica 1.063.965 9,0% 52,2% 472.686 -7,5% 23,2% 496.832 -0,2% 24,4% 2.898 -89,9% 0,1% 2.036.381

ULSS 9 Scaligera 1.906.814 2,0% 35,4% 1.500.270 9,5% 27,9% 1.826.435 46,8% 33,9% 148.783 25,7% 2,8% 5.382.302

Totale 10.433.793    10,9% 41,2% 4.185.402    -9,7% 16,5% 9.623.322    -4,1% 38,0% 187.267     10,5% 0,7% 892.659      10,8% 3,5% 25.322.443              

Tabella 3 - Spesa degli ausili suddivisa per elenco 

Gennaio - Luglio 2024

Ausili di cui all'Art. 17 comma 5 
Spesa totale 

elenchi, 

extra-elenco e 

riconducibili 

(compresiva dei 

cespiti)

Azienda Sanitaria

Ausili di cui all'elenco 1 Ausili di cui all'elenco 2A Ausili di cui all'elenco 2B
Ausili non ricompresi nel 

nomenclatore allegato 5
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